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競技委員長：	近藤　泰生　（我孫子市サッカー協会技術委員長）
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大会要項

1.　大会名称：
平成27年度卒業記念手賀沼サッカー大会
2.　主管：	
（主）イレブンジュニアFC、（副）新木やまとSSS
3.　大会期日：
【予選リーグ】
平成28年2月7日（日曜日）までに各ブロックにて実施
※各ブロック主管を中心に日程調整のうえ実施
【決勝トーナメント、閉会式】
平成28年2月14日（日曜日）
【予備日】
平成28年2月21日（日曜日）
5.　参加資格：
· 我孫子市サッカー協会第四種委員会に登録するチーム。
· スポーツ障害保険に加入済で、保護者の承諾を得ていること。
· 6年生だけでチームを組めない場合は5年生以下の補充を認める。ただし、下記登録選手条件を大前提とする。
6. 登録選手：
· 登録人数の制限はなく、試合開始30分前迄にメンバー表（学年も記入）を提出する。なお、先発メンバーは全ての6年生で構成されていること。メンバー表は「3枚/1試合」を用意する。（本部、審判、対戦相手用）
· 先発メンバーのみならず、出場時間についても6年生を最優先としたチーム編成で大会に臨むこと。
7. 競技方法：
· 11人制（8人で成立）とし、予選はA、B、C、Dの4グループでリーグ戦を行い、各グループ上位2チーム（決勝トーナメント表を参照）で決勝トーナメントを行う。
8. 競技規則：
· 日本サッカー協会協議規則に準ずる。
· その他、我孫子市4種委員会制定の市内大会ローカルルールに準ずる。




9. 大会規則
· 使用球	検定4号球（各チームが持ちより）
· 試合時間	20分－5分－20分
· 順位の決定	◇予選リーグ
－勝点方式（勝：3点、引分：1点、負け：0点）
－同点の場合、得失点差 → 総得点 → PK戦
（PK戦5名、その後サドンデスとする）
◇決勝トーナメント
－引分けの場合はPK戦（5名、その後サドンデスとする）
－決勝戦のみ5分－5分の延長戦
それでも決着がつかない場合、PK戦（5名、その後サドンデスとする）
· 選手交代	交代は自由とする。一度退いた交代選手の再出場も可とする。
・GK　　　　　 FPと同じ背番号とし、FP時とGK時の背番号2重登録は認めない。
ただし、GK負傷、退場等、不足の事態においてはこの限りではない。
· その他	ユニフォーム着用、すねあて着用。
アンダーシャツはユニフォームと同色である必要は無いが、チームでカラーを統一すること。
スパッツについても同様、チームでカラーを統一すること。
※詳細は市内大会ローカルルールを参照
※怪我は応急処置のみ実施、その後はチーム責任において処置願います。
10. 審判
· 予選の審判は対戦チーム以外の団で行う
・決勝トーナメントについては、トーナメント表参照
11. 表彰
· 優勝：金メダル、準優勝：銀メダル、第三位：銅メダル、卒業記念メダル
· メダルの授与は各団の責任者が行う。
12. 参加費
· 1チームにつき7,000円（2月14日（日曜日）に受付へ）
13. その他
· 雨天等で中止延期の場合は、当日7時に各団実行部員まで連絡する。
· 駐車台数に限りがあるため、台数は5台/チーム以下とし、団毎に分乗、工夫を行うこと。
· たばこの吸殻、ゴミ等は各団で持ち帰ること。
· 試合前のピッチ内練習はハーフタイムのみ使用することができる。
· 第1試合に限っては、試合開始前の5分間、使用することができる。

14. 参加チーム
	チーム名称
	チーム数
	6年生
参加人数

	新木やまとSSS
	1
	8

	布佐少年SC
	1
	11

	隼SC
	1
	7

	高野山SSS
	1
	15

	湖北台クラブ
	2
	18

	FCアミスター
	1
	11

	三小キッカーズ
	1
	15

	つくし野SC
	2
	31

	翼SC
	1
	15

	イレブンジュニア
	2
	20

	湖北台西SSS
	エントリー無
	─

	計
	13
	151





15. 予選リーグ  2月7 日（日曜日）までに各ブロックにて実施

Aブロック　※ブロック主管：つくし野 A　　　予選L:1/23@東小（予備日2/6@東小）
	
	つくし野 A
	布佐
	湖北台クB
	勝点
	得失点
	総得点
	順位

	つくし野 A
	
	1-0
	5-0
	6
	6
	6
	1

	布佐
	0-1
	
	4-1
	3
	2
	4
	2

	湖北台クB
	0-5
	1-4
	
	0
	-8
	1
	3








Bブロック　※ブロック主管：三小、イレブンB　　予選L：1/23@第二小（予備日1/30@調整中、2/6）
	
	三小
	アミスター
	イレブン B
	勝点
	得失点
	総得点
	順位

	三小
	
	6-0
	4-0
	6
	10
	10
	1

	アミスター
	0-6
	
	2-1
	3
	-5
	2
	2

	イレブン B
	0-4
	1-2
	
	0
	-5
	1
	3








Cブロック　※ブロック主管：イレブンA　　予選L:1/23@西小（予備日2/6@五本松）
	
	高野山
	翼
	イレブン A
	勝点
	得失点
	総得点
	順位

	高野山
	
	1-0
	2-1
	6
	2
	3
	1

	翼
	0-1
	
	1-0
	3
	0
	1
	2

	イレブン A
	1-2
	0-1
	
	0
	-2
	1
	3








Dブロック　※ブロック主管：湖北台クラブ A　予選L:1/17@新木小、1/23@東校、1/30@東小(予備日1/30、2/6）
	
	湖北台ク A
	新木やまと
	隼
	つくし野 B
	勝点
	得失点
	総得点
	順位

	湖北台ク A
	
	1-1
	7-0
	5-0
	7
	12
	13
	1

	新木やまと
	1-1
	
	1-1
	0-2
	2
	-2
	2
	3

	隼
	0-7
	1-1
	
	1-2
	1
	-8
	2
	4

	つくし野 B
	0-5
	2-0
	2-1
	
	6
	-2
	4
	2




16. 決勝トーナメント（会場：五本松運動公園）
日程：1回戦～決勝　2月14日（日曜日）  ※予備日（2月21日（日曜日）
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	優  勝 ： つくし野A
準優勝 ： 三小キッカーズ
３位   ： 湖北台クラブA
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2月14日（日曜日）　1回戦～決勝
第1試合：09:00～09:45（審判：第3試合チーム）   第2試合：09:50～10:35（審判：第4試合チーム）
第3試合：10:40～11:25（審判：第1試合チーム）   第4試合：11:30～12:15（審判：第2試合チーム）
第5試合：12:20～13:05（帯同審判部にて対応）    第6試合：13:10～13:55（帯同審判部にて対応）
決勝戦 ：14:20～15:0（帯同審判部にて対応）　   閉会式：15:20～

※第5試合（準決勝）以降の審判対応につきましてはイレブンジュニアFCの審判部を中心に
　当日帯同可能な審判部メンバーの中で調整致します。
※6年生は全員14：20キックオフの決勝戦を観戦のうえ、閉会式に出席してください。
（卒業記念メダルは閉会式に配ります。なお、メダルの授与は各団の責任者が行います。）
     ※車台数については、各団、5台／チームでお願い致します。
外から確認出来るよう、車のダッシュボードにチーム名を記載した用紙を掲示して下さい。

	我孫子市　市内大会要項
2015年5月16日一部改定：我孫子市サッカー協会4種委員会

	No
	項目
	8人制
	11人制
	5人制

	1
	選手登録条件
	チームに所属した選手であること

	2-1
	試合毎
出場可能人数
	1チーム16人まで可能
	1チーム20人まで可能
NEC杯・卒記は制限なし
	1チーム9人まで可能

	2-2
	ベンチ入り人数
	制限なし
ただしメンバー表で審判が管理すること
	制限なし

	
	
	
	ただし2-1項以外の選手はビブス等で色を分ける

	2-3
	当該学年
人数等条件
	当該学年が存在しないチームはエントリー不可
	NEC杯：同左、
市長杯：条件なし
	チームに1人以上有すること

	
	
	
	卒記：
・6年生がチーム16人以下の場合は5年以下の補充を認める
・1チーム17人以上でエントリーする場合は6年生のみで構成されていること
・6年生が全員出場しない限り低学年の出場は認めない
	

	3
	主管用意メダル
	12個
（NEC杯3年8人制：現状とおり13個）
	16個
（卒記は卒記規定数とする）
	9個

	4-1
	複数チーム
エントリー
	当該学年13　人以上で可能
（当該26人で3チーム可）
	卒記：
6年生が16人以上で可能
	当該学年を有しない複数チームは認めない

	4-2
	複数チーム
該当学年条件
	各チームに5人以上
	
	

	4-3
	複数チーム時
チーム力量規定
	A＞B＞Cの力量であること

	5-1
	エントリー表
	提出なし（2015年5月16日改定）
	─

	5-2
	メンバー表
	全チームメンバー表を試合毎に本部に提出とする
	─

	5-3
	メンバー表
提出時間
	試合毎、試合30分前までに規定の用紙で本部へ3部提出
	─

	No
	項目
	8人制
	11人制
	5人制

	6-1
	警告
（イエローカード）
	累積2枚で次の1試合出場停止、1試合で2枚の場合はその場で退場

	6-2
	警告のリセット
	予選L、決勝Tと分類される大会は予選L終了時にリセットされる

	6-3
	退場
（レッドカード）
	次の1試合出場停止、競技者の補充不可
（8人制、5人制の競技者補充可　→　不可（2015年5月16日改定））

	7
	選手交代
	交代ゾーンでの自由交代
	審判の了解を取り交代
	8人制と同一とする

	8-1
	GKユニフォーム
	フィールドプレイヤー（FP）と区別がつくもの

	8-2
	GK背番号
	FP出場時と同一背番号とする
ただしGKでの負傷・退場時等不測の事態による交代時はこの限りではない
	─

	8-3
	FP・GK
アンダーシャツ・スパッツ
	チームで色が統一されていること

	8-4
	FPユニフォーム
	副ユニ時は背番号が正ユニと異なっても良しとする（2015年5月16日追加記載）
（イエロー・レッド対象となる選手は氏名で紐づかせるものとする）

	9
	女子
	1学年下の大会へ出場可能



5
